Совет по профессиональным квалификациям

в области управления персоналом

ПРОТОКОЛ

заседания Совета по профессиональным квалификациям

в области управления персоналом
 «16» декабря 2015 г.

  №3                                                                               г.Москва, Котельническая набережная, 17

Председатель: Вучкович Алла Александровна

Повестка заседания:
1. План работы СПК на 2016 год.  Вучкович А.А.

2. Отраслевая рамка квалификаций. Злобин Д.В., Газарян А.

3. Информация о процедуре и предложениях по доработке комплекта

нормативно-правового и методического обеспечения системы профессионально -

общественной аккредитации образовательных программ (по материалам семинара НАРК

от 18.11.2015). Митрофанова В.В.

     4.   Организационные вопросы. Ротация состава СПК. Вучкович А.А.

 РЕШИЛИ:
1. Утвердить планы рабочих групп с учетом замечаний и предложений членов СПК.

2. Продолжить работу по проекту отраслевой рамки квалификаций. Подготовить

три ее модели с учетом высказанных предложений и представить до 25 января 2016 года

для рассылки членам Совета. Отв. Злобин Д.В., Иванов Р.Е., Кожевникова Т.Ю.

3. Членам СПК направить руководителям рабочих групп (Митрофановой В.В.,

Злобину Д.В.) предложения по экспертам в области управления персоналом (имеющих

значимые достижения в профессиональной сфере) для привлечения к работе Совета.

4. Принять к сведению информацию о процедуре общественной аккредитации

образовательных программ.

5. Организовать сотрудничество с УМО в системе СПО по разработке и

актуализации в ФГОС СПО, которые будут сопрягаться с профессиональными

стандартами в сфере управления персоналом. Отв. Злобин Д.В., с ФГОС ВО –  Олешек

М.Д.

6. Провести консультации с Агентством по контролю качества образования и

развитию карьеры (АККОРК) и Опорой России по обсуждению вопроса о  возможности

сотрудничества в области аккредитации образовательных программ. Отв. Злобин Д.В.

7. Активизировать работу Рабочих групп по направлениям. Отв. Злобин Д.В.,

Митрофанова В.В.

8. Утвердить:

- новый состав Совета с учетом ротации членов по представлению Вучкович А.А. (список

прилагается).

- эмблему СПК в области управления персоналом.

9. Определить регламент проведения заседаний СПК в 2016 году один раз в два
месяца.

       Председатель Совета                                  А.А. Вучкович

Совет по профессиональным квалификациям

в области управления персоналом

Утверждено решением СПК

в области управления персоналом

Протокол №3 от 16.12.2015г.

Состав СПК в области управления персоналом

1 Вучкович

Алла Александровна
Заместитель генерального директора по персоналу и
социальной политике ОАО «ОРКК»
Председатель Совета

2 Злобин
Дмитрий Владимирович

Президент Ассоциации консультантов по подбору персонала
Заместитель Председателя Совета

3 Митрофанова
Валентина Васильевна

Директор НОЧУ ДПО «ИПК»
Заместитель Председателя Совета

4 Копылова
Галина Альфредовна

Советник Центра КСО и нефинансовой отчетности РСПП
Ответственный секретарь Совета

  Члены СПК

5 Базаров
Тахир Юсупович

Научный руководитель Института практической психологии НИУ-
ВШЭ

6 Бакланов
Павел Анатольевич

Заместитель директора Департамента государственной службы
и кадров Правительства Российской Федерации

7 Белышев
Андрей Юрьевич

Директор по работе с персоналом АО «Северсталь
Менеджмент»

8 Васенина
Анна Юрьевна

Издатель журналов «Кадровое дело», «Директор по персоналу»,
«Охрана труда: просто и понятно», ООО «Актион-Медиа»

9 Воробьев
Иван Владимирович

Директор по персоналу – Заместитель Административного
директора АНО АСИ по продвижению новых проектов

10 Данильченко
Марина Владимировна

Заместитель генерального директора по персоналу НПО им.
Лавочкина mvd@laspace.ru

11 Данина
Наталья Александровна

Руководитель направления исследований заработных плат,
компенсаций и льгот HeadHunter

12 Епихина
Светлана Борисовна

Руководитель комитета по повышению кадрового потенциала
экспертного Совета Росимущества

13 Зинченко
Юрий Петрович

Декан факультета психологии МГУ, Зав. кафедрой методологии
психологии, профессор, академик РАО

14 Иванов
Роман Евгеньевич

Старший партнер компании «ФОРМАТТА»

15 Кожевникова
Татьяна Юрьевна

Заместитель генерального директора по управлению
персоналом АНО "Оргкомитет "Россия-2018"

16 Кофф
Анна Григорьевна

Старший партнер, Руководитель практики Промышленность
RosExpert

17 Кудрявцева
Яна Валерьевна

Директор по персоналу и маркетингу  IBS

18 Маслова
Марина Сергеевна

Директор Департамента оплаты труда, трудовых отношений и
социального партнерства Минтруда России

19 Награльян
Антон Александрович

Начальник Департамента по управлению персоналом ОАО
«РЖД»

20 Олешек
Марина Дмитриевна

Старший вице-президент, руководитель Департамента по работе
с персоналом Банка «Российский Капитал»

Совет по профессиональным квалификациям

в области управления персоналом

21 Сафонов
Александр Львович

ФНПР, проректор ОУП ВО "АТиСО"

22 Соколова
Людмила Анатольевна

И.о. директора Института занятости и профессий НИУ ВШЭ,
Заведующая Центром исследований профессий и квалификаций

23 Соловьев
Владимир Александрович

Управляющий партнер ООО «ЭВРИКО»

24 Терентьева
Татьяна Анатольевна

Директор по персоналу Государственной корпорации по атомной
энергии «Росатом»

25 Фомина
Ольга Эдуардовна

Руководитель направления по ПС и сертификации Департамента
подготовки и развития персонала ОАО «ОРКК»

26 Цырлин
Станислав Эдуардович

Вице-президент по кадрам и системе управления ОАО «НЛМК»

27 Шурова
Елена Владимировна

Директор департамента управления персоналом ОАО «АК
«Транснефть»

Председатель СПК

в области управления персоналом                                           А.А. Вучкович